

Số:153 /KH-SYT

Hà Giang, ngày 29 tháng 6 năm 2018

**KẾ HOẠCH**  
**Phúc tra tại các xã đạt**  
**Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã năm 2012 và năm 2015**

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 04/3/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang về Thực hiện Bộ tiêu chí Quốc gia về Y tế xã, giai đoạn đến 2020 tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-UBND, ngày 21/02/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang về việc công nhận xã đạt Tiêu chí Quốc gia về Y tế xã, giai đoạn 2011 - 2020 tỉnh Hà Giang năm 2012;

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-UBND, ngày 26/01/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang về việc công nhận xã đạt Tiêu chí Quốc gia về Y tế xã, giai đoạn 2011 - 2020 tỉnh Hà Giang năm 2015

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch Phúc tra tại các xã đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế xã năm 2012 và năm 2015 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

- Phúc tra lại kết quả duy trì các tiêu chí của Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã tại các xã đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế xã năm 2012 và năm 2015
- Yêu cầu tổ chức phúc tra phải chính xác công bằng không vì thành tích.
- Đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh ra quyết định đưa các xã không duy trì đạt Bộ tiêu chí (*kết quả đạt < 80 điểm và có tiêu chí bị điểm liệt*) ra khỏi danh sách xã đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế xã.

**II. THÀNH PHẦN ĐOÀN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM PHÚC TRA**

**1. Thành phần đoàn:**

**\* Đoàn I**

- + Ông. Nguyễn Đình Dích, Phó giám đốc Sở Y tế: Trưởng đoàn
- + Ông. Nguyễn Công Vụ, Phó trưởng Phòng NVY - SYT: Thư ký
- + Ông. Nguyễn Mạnh Hà, Phó trưởng Phòng KHTC - SYT : Thành viên
- + Ông. Nguyễn Đức Hùng, Trưởng khoa Dinh dưỡng - Trung tâm kiểm soát bệnh tật: Thành viên
- + Lái xe Trung tâm kiểm soát bệnh tật

**\* Đoàn II**

- + Ông. Dặng Văn Huynh, Phó giám đốc Sở Y tế: Trưởng đoàn
- + Bà. Nguyễn Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật: Thư ký

+ Ông. Vũ Xuân Hải, Trưởng Phòng Kế hoạch nghiệp vụ, Trung tâm kiểm soát bệnh tật: Thành viên

+ Ông. Ngọc Thanh Dũng, Chánh văn phòng SYT: Thành viên

+ Lái xe văn phòng Sở Y tế

## **2. Thời gian và địa điểm phúc tra**

\* **Thời gian:** Từ ngày 16/7/2018 - 31/8/2018

\* **Địa điểm:**

### **- Đoàn I: 27 xã**

+ Huyện Hoàng Su Phì: 07 xã ( Xã Nậm Ty, Thông Nguyên, Pố Lồ, Nàng Đôn, Thàng Tín, Bản Péo, Bản Máy);

+ Huyện Xín Mần: 02 xã ( Xã Chí Cà, Thu Tà);

+ Huyện Quang Bình: 05 xã ( Xã Xuân Giang, Bằng Lang, Nà Khương, Yên Hà, Tiên Nguyên);

+ Huyện Bắc Quang: 10 xã ( Xã Quang Minh, thị trấn Vĩnh Tuy, Đồng Yên, Hùng An, Vô Đieme, Tân Thành, Tân Quang, Tân Lập, Việt Hồng, Đức Xuân)

+ Thành phố Hà Giang: 03 xã/ phường (Xã Phương Thiện, Phương Độ, Phường Nguyễn Trãi);

### **- Đoàn II: 23 xã**

+ Huyện Mèo Vạc: 03 xã ( Xã Thượng Phùng, Khâu Vai, Niêm Tòng)

+ Huyện Đồng Văn: 05 xã ( Xã Ma Le, Sính Lủng, Tả Phìn, Tả Lủng, Thái Phìn Tủng);

+ Huyện Yên Minh: 05 xã ( Xã Mậu Duệ, Hữu Vinh, Thị trấn Yên Minh, Lũng Hồ, Du Già );

+ Huyện Quản Bạ: 02 xã ( Xã Lủng Tám, Nghĩa Thuận)

+ Huyện Bắc Mê: 03 xã ( Xã Minh Sơn, Phiêng Luông, Phú Nam);

+ Huyện Vị Xuyên: 05 xã ( Xã Việt Lâm, Ngọc Minh, Quảng Ngàn, Thị trấn Việt Lâm, Minh Tân)

*( Thời gian cụ thể tại các xã do trưởng các đoàn thông báo)*

## **III. NỘI DUNG PHÚC TRA**

Phúc tra kết quả duy trì thực hiện Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã theo Hướng dẫn thực hiện bộ tiêu chí Quốc gia về Y tế xã, giai đoạn đến 2020 ban hành kèm theo Quyết định số 4667/QĐ-BYT, ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế

## **IV. PHƯƠNG TIỆN, KINH PHÍ**

### **1. Phương tiện: Xe Trung tâm kiểm soát bệnh tật và xe Văn phòng Sở Y tế**

#### **2. Kinh phí**

Xăng, dầu, công tác phí của cán bộ và lái xe các đoàn công tác do Sở Y tế chi trả.

## V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

### 1. Các thành viên đoàn phúc tra

- Sắp xếp bố trí công việc đi phúc tra theo đoàn đúng theo thời gian qui định.

- Tổng hợp báo cáo kết quả phúc tra của đoàn (Kèm theo bảng chấm điểm của xã)

### 2. Trung tâm Y tế huyện

- Báo cáo Lãnh đạo UBND huyện và thông báo cho Phòng Y tế, Bệnh viện đa khoa, Trung tâm Dân số KHHGĐ huyện biết lịch phúc tra tại các xã của Sở Y tế để Lãnh đạo huyện và lãnh đạo các đơn vị y tế huyện tham dự.

- Cử lãnh đạo và cán bộ liên quan tham gia cùng đoàn phúc tra của SYT.

- Thông báo cho xã biết lịch Phúc tra của đoàn Sở Y tế để xã mời các thành viên Ban chăm sóc SKND xã tham dự làm việc cùng đoàn và chuẩn bị địa điểm, nội dung để đoàn làm việc.

- Chỉ đạo các xã chuẩn bị đầy đủ tài liệu liên quan đến kết quả duy trì Bộ tiêu chí QGVYTX ( Hồ sơ; Báo cáo, Bảng điểm )

Trên đây là kế hoạch phúc tra kết quả duy trì Bộ tiêu chí tại các xã/thị trấn đạt Tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2012 và năm 2015 của Sở Y tế./. Đ

#### Nơi nhận:

- BGĐ Sở;
- UBND các huyện, TP;
- Phòng y tế các huyện, TP;
- Trung tâm y tế các huyện, TP;
- BVĐK các huyện, TP;
- Trung tâm kiểm soát bệnh tật;
- Văn Phòng, NVY, KHTC – SYT;
- Các thành viên đoàn phúc tra;
- Đăng Website;
- Lưu VT, NVY



Lương Việt Thuần